АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2020                                                                         № 25-п

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 22.11.2018 № 39-п

Рассмотрев Протест Прокуратуры Новосергиевского района от 25.06.2020 № 7/1-2020 на постановление администрации муниципального образования Мустаевский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 22.11.2018 № 39-п, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 № 188-ФЗ, администрация муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 22.11.2018 № 39-п (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 19 Раздела 2 Регламента изложит в следующей редакции:
«19. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:
1) заявление о переводе помещения (Приложение №1 к Административному регламенту);
2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;
5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);
6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на сайте администрации.

Врио главы  муниципального образования
Мустаевский сельсовет                                                   Л.И. Исмакова

Разослано: прокурору, в дело